1

ATA N.º 4

Ao vigésimo quinto dia do mês de outubro de dois mil e vinte e três reuniu o júri do

procedimento concursal para ocupação de dois postos de trabalho em regime de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Técnico

Superior do mapa de pessoal do Instituto Superior Técnico, para a área de Tecnologias de

Informação e Comunicação – Núcleo de Suporte ao Utilizador, aberto pelo Aviso n.º 9718/2023,
Diário da República n.º 96/2023, Série II, de 2023-05-18.

O júri foi constituído por Fernando Henrique Côrte-Real Mira da Silva, Vice-Presidente para as

Tecnologias de Informação e Comunicação e Presidente do Júri, por Jorge Daniel Sequeira

Matias, Diretor da Direção de Infraestruturas Computacionais e primeiro vogal, e por Ana Bela

Teixeira Pereira, Coordenadora do Núcleo de Suporte ao Utilizador e segunda vogal.

A reunião teve como objetivo a correção da prova de conhecimentos, a qual foi realizada no dia

27 de julho, pelas 10:00 horas, nas instalações do campus da Alameda do Instituto Superior

Técnico.

Dos 19 (dezanove) candidatos admitidos, apresentaram-se e realizaram a prova 10 (dez)

candidatos.

Na sequência da correção da prova, foram excluídos 5 (cinco) candidatos e aprovados 5

(cinco).

O júri elaborou a lista anexa onde constam os candidatos aprovados e os não aprovados, bem

como a classificação dos aprovados, a qual, para os devidos efeitos, faz parte integrante da

presente ata.

Na sequência das deliberações tomadas, proceder-se-á à notificação dos candidatos agora
excluídos para efeito de audiência dos interessados, nos termos dos artigos 121.º e 122.º do

Código do Procedimento Administrativo.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata,

que depois de lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

2

LISTA DE RESULTADOS OBTIDOS NA PROVA DE CONHECIMENTOS

Procedimento concursal para ocupação de dois postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Técnico Superior do mapa de pessoal do Instituto

Superior Técnico, para a área de Tecnologias de Informação e Comunicação – Núcleo de Suporte ao Utilizador, aberto

pelo Aviso n.º 9718/2023, Diário da República n.º 96/2023, Série II, de 2023-05-18.

Nome do Candidato Resultado
Carina Sofia Carvalho Fernandes 9,75
Diogo Sousa Neves Excluído (b)
Fernando António Felizes Simões dos Santos Excluído (b)
Francisco Fialho Valverde Sezinando Excluído (a)
Flávia Brandão Bomfim Excluído (a)
Gabriel António Gomes Buga 10,10
Luís Filipe Quintão Reis Pereira de Lima Excluído (b)
Marcelo Ricardo Fernandes Roschel Excluído (a)
Marco Adriano Lages Gomes Excluído (b)
Mariana Figueiredo Paiva Excluído (b)
Paula Cristina Correia Mateus Excluído (a)
Renato Miguel Gonçalves Tavares Correia da Silva 10,40
Rúben Miguel Branco Falcão Excluído (a)
Sara Santos Marques Excluído (b)
Serafim de Bastos Tavares Excluído (b)
Simona Ivaylova Filipova Excluído (b)
Simone Isabel Paulino Noronha 16,30
Sónia Rafaela Esteves Neves 9,90
Teresa Pereira da Silva Garcia  Excluído (b)

a) Candidato excluído do procedimento concursal, por aplicação da alínea a) do n.º 4 do artigo
21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, por ter obtido classificação inferior a 9,5
valores.

b) Candidato excluído por não ter comparecido à realização da prova de conhecimentos.

O Júri,

Fernando Henrique Côrte-Real Mira da Silva
Presidente

Jorge Daniel Sequeira Matias                                           Ana Bela Teixeira Pereira
Vogal                                                                              Vogal

		2023-10-25T15:16:16+0100

		2023-10-25T15:20:53+0100

		2023-10-25T17:09:26+0100